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Byraad. I 1908 fik hun af Indenrigsministeriet 200 Kr. i Rejseunderstøttelse, men da 
hun, for at følge med i sit Fag, har foretaget 3 større Udenlandsrejser, bar denne 
Hjælp ikke været af væsentlig Betydning. Hendes Elevers Arbejder ere ved forskellige 
Udstillinger i Ind- og Udland blevne prisbelønnede med Medailler og hædrende Om- 
tale, og Andragerinden fik i Fjor Dronningens Æresdiplom for vel udførte Haand- 
arbejder. Hun har andraget hos Indenrigsministeriet om aarlig Understøttelse til 
Fripladser ved Kunstflidskolen, men har modtaget det Svar, at Ministeriet savner 
Midler til at bevilge dette, og hun henvender sig derfor nu til Folketinget med sin 
Anmodning. 

Et  Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

10. Fra Enke efter Stabslæge H. G. Byberg, Caroline Camilla Byberg, om 
en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 21. Oktober 1909 af Folketingsmanden for Kø- 
benhavns 7de Valgkreds, V. H. O. Madsen). 

Andragerinden ægtede sin afdøde Mand, efter at han var afskediget, og mod- 
tager derfor ikke Enkepension, ligesom hun heller ikke paa anden Maade har Indtæg- 
ter af sit tidligere Ægteskab. Hun ejer en Formue, der giver hende omtrent 800 Kr. 
i aarlig Indtægt, men under de nuværende Forhold kan hun for denne Sum ikke leve 
blot nogenlunde, som hun hidtil har været vant. Hun har forgæves indgivet et An- 
dragende til Krigsministeriet om en aarlig Understøttelse og henvender sig derfor nu 
til Folketinget med Anmodning om Støtte for sit Andragende. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

11. Fra Gaardejer V. L. Larsen af Store Trøstrup i Timring om Tilbage- 
betaling af Stempelgebyr. (Indbragt den 26. November 1909 af Folketingsmanden for 
Ringkøbing Amts 5te Valgkreds, R. Nielsen). 

Ved Købekontrakt solgte Andrageren den 14. Maj 1909 en ham tilhørende 
Gaard for 64,000 Kr. til Forvalter N. C. Christensen, og Køberen skulde efter Kon- 
trakten betale 1,000 Kr. den 1. Juni 1909 og 15,500 Kr. ved Tiltrædelsen den 18. 
Juni. Han anmode dog om at maatte betale Summen samlet den 11. Juni og frem- 
kom den Dag med en Veksel, hvis Navne imidlertid viste sig at være falske, og 
Christensen blev derefter paa Begæring af Herning Handels- og Landbrugsbank, hvor 
han havde forsøgt at omsætte Vekselen, arresteret og en Maaned senere dømt til et 
Aars Forbedringshus. Den mellem N. C. Christensen og Andrageren oprettede Købe- 
kontrakt var den 30. Maj bleven stemplet til Takst 348 Kr. 65 ø., og denne Udgift er 
altsaa et rent Tab for Andrageren. Han har til Finansministeriet indgivet et An- 
dragende om at faa de"348 Kr. 65 0. tilbagebetalt, idet Stempelmærkerne ere købte 
under en bristende Forudsætning, og han anmoder om Folketingets Støtte for 
sin Sag. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

12. Fra fhv. Stationsforstander i Hornslet, Kancelliraad Thomsen, om For- 
højelse af aarlig Understøttelse. (Indbragt den 22. Oktober 1909 af Folketingsmanden 
for Aarhus Amts 3die Valgkreds, Samuelsen). 

Andrageren har i 1874 mistet den højre Fod i Jernbanens Tjeneste og fik 
ved den Lejlighed tilstaaet 300 Kroner aarlig med den Tilføjelse, at denne Sum even- 
tuelt kunde forhøjes ved hans senere Afskedigelse af Jernbanens Tjeneste; Summen 
,er derefter bleven forøget med 60 Kr. aarlig, idet Andrageren blev stillet i Klasse 


